Ano 2014, Edição n.º 3047 - Crato (CE), Quarta-feira 10 de Setembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3047 - Crato (CE), Quarta-feira 10 de Setembro de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1508018 /2014- SME
CRATO/CE, 15 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Encontro de divulgação dos resultados da Prova PAIC – 2º ao 5º ano – Língua Portuguesa e Matemática, que acontecerá
dias 19 e 20 de agosto de 2014, no horário das 8h às 17h, no Auditório Prof. Celso Furtado – BNB - Av. Dr. Silas Munguba (antiga Dedé Brasil) nº 5700,
Passaré – Fortaleza-CE.
Nome:TEREZINHA BARRETO FEITOSA Destino: Fortaleza/CE
CPF: 140.549.653-34 Período: 19/08/2014 e 20/08/2014
Cargo: Professora Efetiva/ Técnica PAIC Quantidade: 02
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 ( Duzentos e Quarenta Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 15 de Agosto de 2014.
Carlos Pedro Queiroz Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.09.03.1 – 2014.09.03.2 – 2014.09.03.3 – 2014.09.03.4 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2014.05.08.1 Objeto: AQUISIÇAO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER O CAPS ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global de
R$ 82.415,32 (OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS ). Dotação Orçamentária:
0401.10.302.0012.2.043– BLOCO DE MADIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL. Classificação 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE representada pela Sra. ALINE MARIA
ALENCAR DA FRANCA e do outro lado as empresas: Empresa J.A.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME representado pelo Sr. MURILO
NASCIMENTO DOS SANTOS Valor Global de R$ 7.849,96 (SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS) - CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS – ME representado pelo Sr. CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS Valor Global de R$
39.786,44 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) ADRIANO CAMPOS
PARENTE – EPP representado pelo Sr. ADRIANO CAMPOS PARENTE Valor Global de R$ 10.586.00 (DEZ MIL QUINHENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS) – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA representado pelo Sr. ELMANO JOSÉ MARQUES DANTAS Valor Global de R$ 24.192,92
(VINTE E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) Vigência do Contrato: 31 DE DEZEMBRO DE
2014. Data do Contrato: 03 DE SETEMBRO DE 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0809001 /2014- SME

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

CRATO/CE, 08 DE SETEMBRO DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do ENCONTRO MENSAL Setembro 2014 do Grupo Gestor do Fórum de Educação Infantil do Ceará - FEIC, que acontecerá
em FORTALEZA/CE, no dia 09 de Setembro de 2014 (Terça- Feira), de 08:00 às 16:00. Local: Auditorio Prof. Valnir Chagas – FACED-UFC, na AV. da
Universidade –Benfica – Fortaleza – CE.
Nome:HELENA FERREIRA DUARTE Destino: Fortaleza/CE
CPF: 600.797.513- 42 Período: 09/09/2014
Cargo: Professora Efetiva/ Formadora do PAIC Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 08 de Setembro de 2014.
Carlos Pedro Queiroz Silva
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA

Crato, 19 de Agosto de 2014
PORTARIA Nº 1908001/2014
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005, Decreto Nº 0103001/2013, e o Decreto nº 2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: entregar convênios estaduais e federais na ESPLAM dia 21/08/2104.
Nome: Jose Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretario Municipal da Cidade
Lotação: Secretaria Municipal da Cidade Destino: Fortaleza-CE
Período: 21/08/2014
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do prefeito, em 19 de Agosto de 2014.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 2008001 /2014- SME
CRATO/CE, 20 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do 3º Encontro Geral de Coordenadores Municipais – Grupos 3, 4 e 5, para os Articuladores Municipais do PPP do
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO – CEARÁ - COORDENADORIA ESTADUAL DE FORMAÇÃO DE EXECUTIVOS ESCOLARES PARA
EDUCAÇÃO BÁSICA – CEFEB. que acontecerá em FORTALEZA/CE, Dia: 22 de agosto de 2014 - sexta-feira. Horário: de 8:30 às 13:00 horas. Local:
Auditório do Conselho Estadual de Educação – Rua Napoleão Laureano, 500 – Bairro de Fátima.
Nome:ANA PAULA BRITO LEITE Destino: Fortaleza/CE
CPF: 702.308.623-49 Período: 22/08/2014
Cargo: Superintendente Escolar Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 ( Trezentos Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 20 de Agosto de 2014.
Carlos Pedro Queiroz Silva
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA

PORTARIA Nº 2008002 /2014- SME
CRATO/CE, 20 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do 3º Encontro Geral de Coordenadores Municipais – Grupos 3, 4 e 5, para os Articuladores Municipais do PPP do
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO – CEARÁ - COORDENADORIA ESTADUAL DE FORMAÇÃO DE EXECUTIVOS ESCOLARES PARA
EDUCAÇÃO BÁSICA – CEFEB. que acontecerá em FORTALEZA/CE, Dia: 22 de agosto de 2014 - sexta-feira. Horário: de 8:30 às 13:00 horas. Local:
Auditório do Conselho Estadual de Educação – Rua Napoleão Laureano, 500 – Bairro de Fátima.
Nome: IAEL MARIA SAMPAIO SERRA E SILVA Destino: Fortaleza/CE
CPF: 560.043.033-72 Período: 22/08/2014
Cargo: Superintendente Escolar Quantidade: 01
Lotação: Secretaria de Educação Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 ( Trezentos Reais).
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 20 de Agosto de 2014.
Carlos Pedro Queiroz Silva
Secretário Municipal de Educação

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3